
VZ/001/2022 
 

  1/4 
 

 

 

 
 

DODATEK Č. 3 
 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Pivovar Litoměřice – regenerace budovy B pro podnikatelské využití“ 
 
 
 

Město Litoměřice 

se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 

IČO: 00263958 

DIČ: CZ00263958   

zastoupené: Ing. Radkem Löwym, starostou města 

(dále jen „Objednatel“) 
 
na straně jedné a 

 
I S T A R, společnost s ručením omezeným (spol. s r.o.). 

se sídlem: Drážďanská 856/74b, 400 07 Ústí nad Labem  

IČO: 41327331 

DIČ: CZ41327331  

zastoupená: Danielem Přibylem, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. C vložka 646 

Bankovní spojení:  

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
na straně druhé 
(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavírají tento: 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky 

„Pivovar Litoměřice – regenerace budovy B pro podnikatelské využití“ 

(dále jen „Dodatek“): 

  

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Odbor územního rozvoje 



VZ/001/2022 
 

  2/4 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 5. 2022 Smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky „Pivovar 
Litoměřice – regenerace budovy B pro podnikatelské využití“ ve znění dodatku č. 1 ze dne 
10.10.2022 a dodatku č. 2 ze dne 23.11.2022 (dále jen „Smlouva“). Pojmy uvedené v tomto Dodatku 
s velkým písmenem mají význam definovaný ve Smlouvě, nevyplývá-li z daného ujednání výslovně 
jinak. 

1.2. Účelem (důvodem) tohoto Dodatku ke Smlouvě je sjednání těchto nepodstatných změn závazků 
ze Smlouvy podle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“), které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou 
nezbytné, změna v osobě dodavatele není možná, nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a hodnota změn v součtu nepřesahuje procentní limit původní hodnoty závazku stanovený v cit. 
ust. ZZVZ: 

1.2.1. Zesílení stropní konstrukce 1.NP - sekce 4 (vícepráce) 

Technologie výroby Pršuterie bude mít v této části stavby zařízení, které svým zatížením 
vyvolalo nutnost zesílení stropní konstrukce (3x I240). Již položený trapézový plech byl 
demontován, následně byly vysekány kapsy a drážky pro vložení nosníků. Po osazení 
nosníků byl zpět namontován trapézový plech. Projektant nemohl bez znalosti 
technologického zařízení provozu Pršuterie předpokládat toto bodové zatížení. 

1.2.2. Přemístění výkopku z 2.PP (vícepráce) 

Vytěžená zemina pro založení výtahové šachty musí být ručně přesunuta do 1.NP.  
Původní výkaz výměr toto neobsahoval. 

1.2.3. Doplnění distančních prvků, svařovaných spojů (vícepráce) 

Po dopracování PD DPS část statika bylo nutné vložení prutů výztuže do vlny trapézového 
plechu a zajištění distance mezi plechem po provedení betonáží. Původní výkaz výměr 
tuto položku neobsahuje. Po dopracování PD DPS část statika a výrobní dokumentace 
OK svařované spoje, bylo nutné spoj doplnit o příložku z tyčové oceli. Původní VV tuto 
položku neobsahoval. 

1.2.4. Výtahová šachta (méněpráce a vícepráce) 

Nový železobetonový strop na kótě -3,75 si vyžádala konstrukce klenby stropu 2.PP, 
zároveň bude rozšířena chodba a průchod ze sekce 2. Tímto řešením bude zajištěna 
statika ponechané konstrukce klenby a dispoziční nárok technologie výroby a tepelného 
čerpadla. Projektant přitom nemohl předpokládat skutečný tvar klenby, požadavek 
technologie výroby a požadavek na umístění tepelného čerpadla. Jedná se o změnu, 
která se nedala předvídat. Původní VV tyto konstrukce neobsahoval. 

1.2.5. Doplnění odvětrání podlah v 1.PP (vícepráce) 

Po dopracování PD DPS bylo ke konstrukci podlahy z Iglů profilů doplněno potrubí pro 
přívod a odvod vzduchu. Potrubí je vyvedeno na fasádu objektu. Původní VV tuto položku 
neobsahoval v celém rozsahu. 

1.2.6. Přesun hmot (méněpráce a vícepráce) 

Jedná se o částečnou tonáž za přesuny zdících materiálů, malt, prutů betonářské 
výztuže, konstrukcí pomocného lešení pro svislý pohyb osob, konstrukcí pracovních 
podlah pro montáž nosných konstrukcí stropů. Vnitrostaveništní doprava suti 
a vybouraných hmot v nedostupných částech objektu si oproti předpokladu vyžádala 
značné navýšení podílu ruční práce (bez možnosti použití mechanizace). Neprovedené 
množství dle původního výkazu výměr je odečteno a nově jsou oceněny položky ve 
změnovém výkazu výměr. Jedná se o změnu, která se nedala předvídat. 

1.3. Účelem (důvodem) tohoto Dodatku ke Smlouvě je sjednání těchto nepodstatných změn závazků 
ze Smlouvy podle § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel 
jakožto zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné 



VZ/001/2022 
 

  3/4 
 

zakázky a hodnota změn v součtu nepřesahuje procentní limit původní hodnoty závazku stanovený 
v cit. ust. ZZVZ: 

1.3.1. Doplnění výztuže stropní konstrukce 1.PP a 1.NP, sekce 1 (vícepráce) 

Po přesném rozměření OK sloupů (svislé osy sloupů na celou výšku, a půdorysně 
u nosníků ve všech podlažích) po vybourání stropů byly zjištěny odchylky u obvodových 
zdí v jednotlivých podlažích proti původnímu zaměření a vynesení do výkresů. Navržená 
konstrukce stropů 1.PP a 1.NP sekce 1  musí být pro zajištění požadované únosnosti 
v krajních polích  doplněna o další nosníky IPN 240 podél obvodové zdi. Projektant 
nemohl provést přesné zaměření z důvodu stávajících stropů, které jsou nyní vybourány. 

1.3.2. Otvory ve stropní a střešní konstrukci – sekce 1, 3 (vícepráce) 

Technologie OK sloupů neumožňuje vztyčení v jednotlivých podlažích sekce 1. Ocelové 
sloupy jsou vyrobeny v celé délce a osazení na základové patky bude provedeno 
mobilním jeřábem přes střešní konstrukci. Pro osazení sloupů musí být ve střešní 
konstrukci provedeny montážní otvory. Potřeba vznikla po dopracování PD DPS statika 
a výrobní dokumentace OK. 

1.3.3. Bourání základové patky komínového tělesa ve 4. sekci (méněpráce a vícepráce) 

Při odtěžování podlahy a podloží 1.PP sekce 4 je nutné odstranit železobetonovou 
základovou patku (založení původního komínu). Projekt toto nemohl ověřit předem. 
Jedná se o změnu, která se nedala předvídat. 

1.3.4. Realizace betonové vrstvy podlahy 3.NP, sekce 3 (vícepráce) 

Po odbourání podlahy ponechaného stropu 2.NP sekce 3 na nosné klenby mezi 
ocelovými nosníky je nutné doplnění prostoru mezi stávající klenbovou konstrukcí 
a novou podlahou. Prostor bude vyplněn pěnobetonem s měrnou hmotností 600kg/m2. 
Projektant nemohl ověřit stav klenbové konstrukce. Jedná se o změnu, která se nedala 
předvídat. 

1.4. Ocenění dodatečných stavebních prací bylo provedeno v souladu se způsobem uvedeným ve 
Smlouvě (odst. 5.7.), tzn. dle jednotkových cen položek, které se nachází ve Výkazu výměr, u nových 
položek dodatečných stavebních prací byla pro stanovení ceny použita položka dle použité cenové 
soustavy s aktuální cenovou úrovní (položka dle ÚRS). 

2. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah Díla a Cena dle Smlouvy mění způsobem uvedeným ve 
Změnovém listu č. 3/2022 a ve Změnovém rozpočtu s výkazem výměr pro ZL č. 3/2022, které tvoří 
přílohy tohoto Dodatku. 

2.2. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na změny Smlouvy sjednané tímto Dodatkem nově Cena 
Díla dle odst. 5.1 Smlouvy činí: 

cena bez DPH:       121.602.955,76  Kč  

méněpráce bez DPH        - 384.779,58 Kč 

vícepráce bez DPH                    5.263.646,78 Kč 

cena celkem bez DPH               126.481.822,96 Kč 

DPH ve výši 21 %                         26.561.182,82 Kč 

cena v Kč včetně DPH               153.043.005,78 Kč 

 

Pozn.: výše uvedené ceny jsou uvedeny bez zohlednění vyhrazené změny závazku (indexace cen) dle 
odst. 5.8 Smlouvy. 



VZ/001/2022 
 

  4/4 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

3.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 

• příloha č. 1 – Změnový list č. 3/2022 

• příloha č. 2 – Změnový výkaz výměr pro ZL č. 3/2022 

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v tzv. Registru smluv, tzn. v informačním systému veřejné správy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3.4. Tento Dodatek je dle dohody Smluvních stran uzavírán v elektronické podobě.  

 
Objednatel 
 
V Litoměřicích  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zhotovitel 
 
V Ústí nad Labem  
 

 
 
 

.............................................. 
za Město Litoměřice 

Ing. Radek Löwy 
starosta                                      

.............................................. 
Za  I S T A R, spol. s r.o. 

Daniel Přibyl 
jednatel 

 

Digitálně 

podepsal Daniel 

Přibyl 

Datum: 

2023.04.17 

13:59:03 +02'00'

Ing. 

Radek 

Löwy

Digitálně 

podepsal Ing. 

Radek Löwy 

Datum: 

2023.04.17 

15:47:08 +02'00'











Stavba:

Objednavatel: Město Litoměřice - IČ 00263958
Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice

Zhotovitel: I S T A R spol s.r.o.
Drážďanská 856/74B, 400 07 Ústí nad Labem

TDI, KOOBOZP:

poř.číslo odpočty přípočty rozdíl bez DPH

18 -  Kč                 134 278,78 Kč 134 278,78 Kč             
19 Přemístění výkopku z 2.PP -  Kč                 96 465,34 Kč         96 465,34 Kč              
20 Doplnění distančních prvků, svařovaných spojů -  Kč                 474 573,26 Kč        474 573,26 Kč             
21 Doplnění výztuže stropní konstrukce 1.PP a 1.NP, sekce 1 -  Kč                 166 718,00 Kč        166 718,00 Kč             
22 Otvory ve stropní a střešní konstrukci - sekce 1,3 -  Kč                 85 023,56 Kč         85 023,56 Kč              
23 Výtahová šachta 255 562,50 Kč-     2 250 629,97 Kč     1 995 067,47 Kč          
24 -  Kč                 72 974,80 Kč         72 974,80 Kč              

25 66 119,98 Kč-       454 712,97 Kč        388 592,99 Kč             

26 Přesun hmot 63 097,10 Kč-       1 135 747,80 Kč     1 072 650,70 Kč          
27 Realizace betonové vrstvy podlahy 3.NP, sekce 3 -  Kč                 392 522,30 Kč        392 522,30 Kč             

Celkem 384 779,58 Kč-       5 263 646,78 Kč 4 878 867,20 Kč        

Cena bez DPH 4 878 867,20 Kč        

DPH základní 21,00% ze 5 903 429,31

snížená 15,00% ze 0,00

Cena s DPH v CZK 5 903 429 Kč

0,00

Změnový výkaz výměr pro ZL č. 3/2023

Litoměřice, Krajská č.p. 64, Pivovar Litoměřice - Regenerace budovy B

název změny

4 878 867,20

Doplnění odvětrání podlah v 1.PP

Zesílení stropní konstrukce 1.NP-sekce 4

Bourání základové patky komínového tělesa ve 4.sekci

1 z 19



Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 14.03.2023

Zadavatel: Město Litoměřice, IČ: 00263958 Projektant:
Ing.arch.Jiří 
Jarkovský

Zhotovitel: I S T A R, spol. s.r.o. Zpracovatel: I S T A R, spol. s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 134 278,78

D HSV Práce a dodávky HSV 45 365,80

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 3 047,22

40 K 310238210R
Zazdění zhlaví stropních trámů z válcovaných nosníků 
cihlami pálenými na MVC

m3 0,486 6 270,00 3 047,22

VV Uložení stropnic
VV 1. NP
VV "sekce 4-kapsy" (0,300*0,300*0,400)*6 0,216
VV "sekce 4-drážky" (1,200*0,250*0,300)*3 0,270
VV Součet 0,486

D 4 Vodorovné konstrukce 3 154,21

460 K 411361821.R
Výztuž stropů betonářskou ocelí 10 505 ( bez dodávky 
výztuže)

t 0,178 17 720,27 3 154,21

VV zesílení stropu 1.NP sekce 4
VV zpětná montáž ocelové výztuže trapézového plechu
VV (4*10)*5*0,888/1000 0,178
VV Součet 0,178

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 36 932,98

450 K 943321131
Montáž lešení prostorového modulového těžkého bez 
podlah zatížení tř. 6 do 600 kg/m2 v do 10 m

m3 118,400 74,10 8 773,44

VV zesílení stropu 1.NP sekce 4
VV 3,700*10*3,200 118,400
VV Součet 118,400

461 K 943321231
Příplatek k lešení prostorovému modulovému těžkému 
bez podlah tř.6 v 10 m za první a ZKD den použití

m3 3 552,000 4,38 15 557,76

VV zesílení stropu 1.NP sekce 4
VV 118,40*30 3 552,000
VV Součet 3 552,000

451 K 943321831
Demontáž lešení prostorového modulového těžkého 
bez podlah zatížení tř. 6 do 600 kg/m2 v do 10 m

m3 118,400 60,70 7 186,88

452 K 949221111
Montáž lešeňové podlahy s příčníky pro dílcová lešení 
v do 10 m

m2 37,000 35,30 1 306,10

VV zesílení stropu 1.NP sekce 4
VV 3,700*10 37,000
VV Součet 37,000

171 K 973031346
Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl 
do 0,25 m2 hl do 450 mm

kus 6,000 350,00 2 100,00

VV zesílení stropu 1.NP sekce 4
VV Pro osazení stropních profilů
VV 1. NP
VV "sekce 4" 6 6,000
VV Součet 6,000

459 K 974031666.R
Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahování nosníků 
hl do 300 mm v do 250 mm

m 3,600 558,00 2 008,80

VV zesílení stropu 1.NP sekce 4
VV Pro osazení stropnic I 240
VV 1. NP
VV "sekce 4" 1,200*3 3,600
VV Součet 3,600

D 997 Přesun sutě 1 827,91

191 K 997013155
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 15 do 18 m s omezením mechanizace

t 1,158 250,00 289,50

192 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 1,158 286,00 331,19

VV 1,158 1,158

Litoměřice, Krajská č.p. 64, Pivovar Litoměřice - Regenerace budovy B

1 - Regenerace budovy B - bourací práce a statika

18 - Zesílení stropní konstrukce 1.NP-sekce 4

2 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Součet 1,158

193 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 15,054 12,50 188,18

VV 1,158*13 15,054
VV Součet 15,054

198 K 997013603
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu cihelného kód odpadu 17 01 02

t 1,158 880,00 1 019,04

VV 1,158 1,158
VV Součet 1,158

D 998 Přesun hmot 403,48

453 K 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m t 0,917 340,00 311,78

211 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 12 do 24 m t 0,917 100,00 91,70

D PSV Práce a dodávky PSV 78 512,98

D 767 Konstrukce zámečnické 78 512,98
457 K 767581803.R Demontáž trapézových plechů m2 37,000 105,00 3 885,00

VV "zesílení stropu 1.NP sekce 4" 3,700*10,00 37,000
VV Součet 37,000

458 K 767584703.R
Zpětná montáž trapézových plechů připevněných 
přistřelením

m2 37,000 254,00 9 398,00

VV 37 37,000

372 K 767995117R2
Výroba a montáž atypických ocelových konstrukcí - 
stropní konstrukce, sloupy atd., válcované nosníky č.24 
a vyšší, včetně povrchové úpravy

t 0,514 115 000,00 59 110,00

VV zesílení stropu 1.NP sekce 4
VV Osazení stropnic I 240
VV (3*4,730*36,20)/1000 0,514
VV Součet 0,514

373 K 767996701R
Demontáž atypických zámečnických konstrukcí 
řezáním hmotnosti jednotlivých dílů do 50 kg

kg 177,600 26,60 4 724,16

VV zesílení stropu 1.NP sekce 4
VV ocelová výztuž trapézového plechu
VV (4*10)*5*0,888 177,600
VV Součet 177,600

376 K 998767203
Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v přes 12 do 24 m

% 771,171 1,81 1 395,82

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 10 400,00
414 K HZS4232 Hodinová zúčtovací sazba technik odborný hod 16,000 650,00 10 400,00

3 z 19



Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 14.03.2023

Zadavatel: Město Litoměřice, IČ: 00263958 Projektant:
Ing.arch.Jiří 
Jarkovský

Zhotovitel: I S T A R, spol. s.r.o. Zpracovatel: I S T A R, spol. s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 96 465,34

D HSV Práce a dodávky HSV 96 465,34

D 1 Zemní práce 96 465,34

462 K 161111512R
Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti II 
skupiny 4 a 5 hl výkopu přes 3 do 13 m nošením

m3 31,503 3 062,10 96 465,34

Litoměřice, Krajská č.p. 64, Pivovar Litoměřice - Regenerace budovy B

1 - Regenerace budovy B - bourací práce a statika

19 - Přemístění výkopku z 2.PP

4 z 19



Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 14.03.2023

Zadavatel: Město Litoměřice, IČ: 00263958 Projektant:
Ing.arch.Jiří 
Jarkovský

Zhotovitel: I S T A R, spol. s.r.o. Zpracovatel: I S T A R, spol. s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 474 573,26

D HSV Práce a dodávky HSV 422 551,36

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 421 630,00
463 K 953943121.R Osazování výrobků do 1 kg/kus do betonu kus 9 920,000 28,50 282 720,00

VV Osazení distanční prvků do betonů stropních konstrukcí
VV "BFX 20" 4800 4 800,000
VV "WBT 50 délka 65cm" 520 520,000
VV "DLE 15 délka 2m" 4500 4 500,000
VV "DLE 25 délka 2m" 100 100,000
VV Součet 9 920,000

464 M 56284710
distanční lišta  z umělé hmoty k pokládání výztuže 15 

mm
m 9 000,000 9,49 85 410,00

VV Osazení distanční prvků do betonů stropních konstrukcí
VV "DLE 15 délka 2m" 2*4500 9 000,000
VV Součet 9 000,000

465 M 56284723.R betonový distanční prvek WBT 50 délka 65cm kus 520,000 43,00 22 360,00

VV Osazení distanční prvků do betonů stropních konstrukcí
VV "WBT 50 délka 65cm" 520 520,000
VV Součet 520,000

466 M 56284724.R
bodová distanční podložka s plastovou svorkou BFX 

20
kus 4 800,000 6,00 28 800,00

VV Osazení distanční prvků do betonů stropních konstrukcí
VV "BFX 20" 4800 4 800,000
VV Součet 4 800,000

467 M 56284714
distanční lišta  z umělé hmoty k pokládání výztuže 25 

mm
m 200,000 11,70 2 340,00

VV Osazení distanční prvků do betonů stropních konstrukcí
VV "DLE 25 délka 2m" 2*100 200,000
VV Součet 200,000

D 998 Přesun hmot 921,36

453 K 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m t 2,094 340,00 711,96

211 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 12 do 24 m t 2,094 100,00 209,40

D PSV Práce a dodávky PSV 33 171,90

D 767 Konstrukce zámečnické 33 171,90

468 K 767995111
Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm do 5 
kg

kg 163,008 145,00 23 636,16

VV Doplňujícící materiál svařovaných spojů
VV ocel 300x120mm, 192ks, váha 2,83kg/m
VV 0,300*192*2,83 163,008
VV Součet 163,008

469 M 13010334 tyč ocelová plochá jakost S235JR (11 375) 300x10mm t 0,180 49 700,00 8 946,00

376 K 998767203
Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v přes 12 do 24 m

% 325,822 1,81 589,74

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 18 850,00
414 K HZS4232 Hodinová zúčtovací sazba technik odborný hod 29,000 650,00 18 850,00

Litoměřice, Krajská č.p. 64, Pivovar Litoměřice - Regenerace budovy B

1 - Regenerace budovy B - bourací práce a statika

20 - Doplnění distančních prvků, svařovaných spojů

5 z 19



Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 14.03.2023

Zadavatel: Město Litoměřice, IČ: 00263958 Projektant:
Ing.arch.Jiří 
Jarkovský

Zhotovitel: I S T A R, spol. s.r.o. Zpracovatel: I S T A R, spol. s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 166 718,00

D HSV Práce a dodávky HSV 127 718,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 26 675,58

40 K 310238210R
Zazdění zhlaví stropních trámů z válcovaných nosníků 
cihlami pálenými na MVC

m3 4,150 6 270,00 26 020,50

VV PD statiky 1.PP-doplnění ocelových nosníků 
VV 1. PP-IPN 240
VV "Sekce 1" (0,500*0,350*0,400*1)+(0,250*0,150*10,800) 0,475
VV 1.NP
VV "IPN 240" (0,250*0,150*4,200)*10 1,575
VV 2.NP
VV "IPN 260" (0,500*0,350*0,400)*30 2,100
VV Součet 4,150

79 K 341941001
Nosné nebo spojovací svary tl do 10 mm ocelových 
doplňkových konstrukcí při montáži dílců

m 1,060 618,00 655,08

VV PD statiky 1.PP-doplnění ocelových nosníků 
VV 1. PP-IPN 240
VV "Sekce 1" 0,106*5*2 1,060
VV Součet 1,060

D 4 Vodorovné konstrukce 43 724,13

470 K 413941125
Osazování ocelových válcovaných nosníků stropů I, IE, 
U, UE nebo L č. 24 a výše nebo výšky přes 220 mm

t 4,503 9 710,00 43 724,13

VV PD statiky 1.PP-doplnění ocelových nosníků 

VV
"IPN 
240"(1,800+2,150+1,650+6,470+3,470+3,915*2)*36,200/1000

0,846

VV 1.NP
VV "IPN 240" (0,900+4,200*5)*36,200/1000 0,793
VV 2.NP
VV "IPN 260" (2,550*8+6,850*7)*41,90/1000 2,864
VV Součet 4,503

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 37 173,16

117 K 949101112
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 
lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 
150 kg/m2

m2 42,312 55,00 2 327,16

VV Uložení stropnic
VV 1. PP-IPN 240
VV "Sekce 1" 4,635*1,200*2 11,124
VV 2.NP
VV "IPN 260" 6,600*1,200*2 15,840
VV 1.NP
VV "IPN 240" 12,790*1,200 15,348
VV Součet 42,312

171 K 973031346
Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl 
do 0,25 m2 hl do 450 mm

kus 41,000 350,00 14 350,00

VV Uložení stropnic
VV 1. PP-IPN 240
VV "Sekce 1" 1 1,000
VV 2.NP
VV "IPN 260" 30 30,000
VV 1.NP
VV "IPN 240" 10 10,000
VV Součet 41,000

178 K 974031666
Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahování nosníků 
hl do 150 mm v do 250 mm

m 73,200 280,00 20 496,00

VV 1. PP
VV 0,900*12 10,800
VV 1.NP

Litoměřice, Krajská č.p. 64, Pivovar Litoměřice - Regenerace budovy B

1 - Regenerace budovy B - bourací práce a statika

21 - Doplnění výztuže stropní konstrukce 1.PP a 1.NP, sekce 1

6 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV "IPN 240" 4,200*10 42,000
VV 2.NP
VV "IPN 260" (2,550*8) 20,400
VV Součet 73,200

D 997 Přesun sutě 17 477,15

191 K 997013155
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 15 do 18 m s omezením mechanizace

t 11,072 250,00 2 768,00

192 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 11,072 286,00 3 166,59

VV 11,072 11,072
VV Součet 11,072

193 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 143,936 12,50 1 799,20

VV 11,072*13 143,936
VV Součet 143,936

198 K 997013603
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu cihelného kód odpadu 17 01 02

t 11,072 880,00 9 743,36

VV 11,072 11,072
VV Součet 11,072

D 998 Přesun hmot 2 667,98

453 K 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m t 7,847 340,00 2 667,98

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 39 000,00
414 K HZS4232 Hodinová zúčtovací sazba technik odborný hod 60,000 650,00 39 000,00

7 z 19



Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 14.03.2023

Zadavatel: Město Litoměřice, IČ: 00263958 Projektant:
Ing.arch.Jiří 
Jarkovský

Zhotovitel: I S T A R, spol. s.r.o. Zpracovatel: I S T A R, spol. s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 85 023,56

D HSV Práce a dodávky HSV 37 461,82

D 4 Vodorovné konstrukce 18 054,67
86 K 411321515 Stropy deskové ze ŽB tř. C 20/25 m3 1,977 3 600,00 7 117,20

VV Průrazy stropní konstrukcí - sekce 3
VV 2.NP
VV (3,14*0,300*0,300*0,150)*4 0,170
VV (3,14*0,800*0,800*0,150) 0,301
VV (0,500*0,500)*0,150 0,038
VV (1,100*1,000)*0,150 0,165
VV (3,14*0,600*0,600*0,150)*2 0,339

VV
Dobetonávka otvorů po přikotvení příložek I 280 ve stropní 
konstrukci

VV (0,400*0,400*0,150)*4 0,096
VV (1,400*0,500*0,150)*4 0,420
VV Průraz stropní konstrukcí - sekce 1
VV (0,800*0,800*0,100)*4 0,256
VV (0,800*0,800*0,150)*2 0,192
VV Součet 1,977

93 K 411361821 Výztuž stropů betonářskou ocelí 10 505 t 0,028 62 900,00 1 761,20
VV Průrazy stropní konstrukcí - sekce 3
VV 2.NP
VV (3,14*0,300*0,300)*4*0,002 0,002
VV (3,14*0,800*0,800)*0,002 0,004
VV (0,500*0,500)*0,002 0,001
VV (1,100*1,000)*0,002 0,002
VV (3,14*0,600*0,600)*2*0,002 0,005

VV
Dobetonávka otvorů po přikotvení příložek I 280 ve stropní 
konstrukci

VV (0,400*0,400)*0,002*4 0,001
VV (1,400*0,500)*0,002*4 0,006
VV Průraz stropní konstrukcí - sekce 1
VV (0,800*0,800)*0,002*4 0,005
VV (0,800*0,800)*0,002*2 0,003
VV Součet 0,028

471 K 411351011
Zřízení bednění stropů deskových tl přes 5 do 25 cm 
bez podpěrné kce

m2 14,031 522,00 7 324,18

VV Průrazy stropní konstrukcí - sekce 3
VV 2.NP
VV (3,14*0,300*0,300)*4 1,130
VV (3,14*0,800*0,800) 2,010
VV (0,500*0,500) 0,250
VV (1,100*1,000) 1,100
VV (3,14*0,600*0,600)*2 2,261

VV
Dobetonávka otvorů po přikotvení příložek I 280 ve stropní 
konstrukci

VV (0,400*0,400)*4 0,640
VV (1,400*0,500)*4 2,800
VV Průraz stropní konstrukcí - sekce 1
VV (0,800*0,800)*4 2,560
VV (0,800*0,800)*2 1,280
VV Součet 14,031

472 K 411351012
Odstranění bednění stropů deskových tl přes 5 do 25 
cm bez podpěrné kce

m2 14,031 132,00 1 852,09

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 514,80

117 K 949101112
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 
lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 
150 kg/m2

m2 15,840 55,00 871,20

VV Průraz stropní konstrukcí - sekce 1,3
VV (0,800*0,800)*6 3,840

Litoměřice, Krajská č.p. 64, Pivovar Litoměřice - Regenerace budovy B

1 - Regenerace budovy B - bourací práce a statika

22 - Otvory ve stropní a střešní konstrukci - sekce 1,3

8 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Demontáž krytiny z důvodu vsazení ocelových U profilů
VV (2,000*1,000)*6 12,000
VV Součet 15,840

136 K 963031439
Bourání cihelných kleneb na MV nebo MVC tl do 450 
mm

m2 7,280 354,00 2 577,12

VV 2. NP
VV (0,400*0,400)*4 0,640
VV (1,400*0,500)*4 2,800
VV (0,800*0,800)*6 3,840
VV Součet 7,280

473 M 30925282 šroub metrický celozávit DIN 933 8.8 BZ M16x60mm
100 

kus
0,280 3 390,00 949,20

474 M 41113120.1 vrták do kovu, korunkový DN 13 kus 3,000 934,00 2 802,00

475 M 31111008 matice přesná šestihranná Pz DIN 934-8 M16
100 

kus
0,280 547,00 153,16

476 M 31120008 podložka DIN 125-A ZB D 16mm
100 

kus
0,280 579,00 162,12

D 997 Přesun sutě 10 173,71

191 K 997013155
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 15 do 18 m s omezením mechanizace

t 6,368 250,00 1 592,00

192 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 6,368 286,00 1 821,25

VV 6,093+0,275 6,368
VV Součet 6,368

193 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 82,784 12,50 1 034,80

VV 6,368*13 82,784
VV Součet 82,784

198 K 997013603
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu cihelného kód odpadu 17 01 02

t 6,093 880,00 5 361,84

VV 6,093 6,093
VV Součet 6,093

201 K 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04

t 0,213 1 200,00 255,60

VV 0,213 0,213
VV Součet 0,213

207 K 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01

t 0,060 1 700,00 102,00

VV 0,06 0,060
VV Součet 0,060

208 K 997013814
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu izolací kód odpadu 17 06 04

t 0,002 3 110,00 6,22

VV 0,002 0,002
VV Součet 0,002

D 998 Přesun hmot 1 718,64

453 K 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m t 3,906 340,00 1 328,04

211 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 12 do 24 m t 3,906 100,00 390,60

D PSV Práce a dodávky PSV 16 169,74

D 762 Konstrukce tesařské 2 246,40

275 K 762342214
Montáž laťování na střechách jednoduchých sklonu do 
60° osové vzdálenosti přes 150 do 360 mm

m2 12,000 63,00 756,00

VV latí 
VV Demontáž krytiny z důvodu vsazení ocelových U profilů
VV (2,000*1,000)*6 12,000
VV Součet 12,000

276 M 60514114 řezivo jehličnaté lať impregnovaná dl 4 m m3 0,032 11 000,00 352,00

VV specifikace materiálu
VV Demontáž krytiny z důvodu vsazení ocelových U profilů
VV 12*0,04*0,06*1,10 0,032
VV Součet 0,032

277 K 762342511 Montáž kontralatí na podklad bez tepelné izolace m 12,000 15,90 190,80
VV dle výměry krytiny
VV Demontáž krytiny z důvodu vsazení ocelových U profilů
VV 12 12,000
VV Součet 12,000

278 M 60514114 řezivo jehličnaté lať impregnovaná dl 4 m m3 0,032 11 000,00 352,00

VV specifikace materiálu
VV Demontáž krytiny z důvodu vsazení ocelových U profilů

9 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 12*0,04*0,06*1,10 0,032
VV Součet 0,032

279 K 762342812
Demontáž laťování střech z latí osové vzdálenosti do 
0,50 m

m2 12,000 21,00 252,00

VV latí 
VV Demontáž krytiny z důvodu vsazení ocelových U profilů
VV (2,000*1,000)*6 12,000
VV Součet 12,000

280 K 762342813
Demontáž laťování střech z latí osové vzdálenosti přes 
0,50 m

m2 12,000 16,80 201,60

VV kontralatí
VV Demontáž krytiny z důvodu vsazení ocelových U profilů
VV (2,000*1,000)*6 12,000
VV Součet 12,000

298 K 998762103
Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v 
přes 12 do 24 m

t 0,071 2 000,00 142,00

D 765 Krytina skládaná 12 130,26

312 K 765131801
Demontáž vláknocementové skládané krytiny sklonu do 
30° do suti

m2 12,000 138,00 1 656,00

VV Demontáž krytiny z důvodu vsazení ocelových U profilů
VV (2,000*1,000)*6 12,000
VV Součet 12,000

316 K 765133001
Krytina vláknocementová sklonu do 30° skládaná ze 
šablon s povrchem hladkým

m2 12,000 741,00 8 892,00

VV Demontáž krytiny z důvodu vsazení ocelových U profilů
VV (2,000*1,000)*6 12,000
VV Součet 12,000

319 K 765191011
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie 
kladené ve sklonu do 30° volně na krokve

m2 12,000 44,60 535,20

VV Demontáž krytiny z důvodu vsazení ocelových U profilů
VV (2,000*1,000)*6 12,000
VV Součet 12,000

320 M 63150819

fólie kontaktní difuzně propustná pro doplňkovou 

hydroizolační vrstvu, jednovrstvá mikrovláknitá s 

funkční vrstvou tl 220μm

m2 13,800 46,20 637,56

VV specifikace materiálu
VV 12*1,15 13,800
VV Součet 13,800

321 K 765191901
Demontáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve 
sklonu do 30°

m2 12,000 14,60 175,20

323 K 998765103
Přesun hmot tonážní pro krytiny skládané v objektech v 
přes 12 do 24 m

t 0,165 1 420,00 234,30

D 783 Dokončovací práce - nátěry 1 793,08
382 K 783301303 Bezoplachové odrezivění zámečnických konstrukcí m2 4,222 58,10 245,30

VV Stávající ponechávané konstrukce
VV 2. NP
VV I 280-příložka
VV "sekce 3" 0,520*(0,300+0,280)*2*7 4,222
VV Součet 4,222

383 K 783301311
Odmaštění zámečnických konstrukcí vodou ředitelným 
odmašťovačem

m2 4,222 63,60 268,52

384 K 783306807
Odstranění nátěru ze zámečnických konstrukcí 
odstraňovačem nátěrů

m2 4,222 141,00 595,30

385 K 783334201
Základní antikorozní jednonásobný epoxidový nátěr 
zámečnických konstrukcí

m2 4,222 162,00 683,96

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 31 392,00
407 K HZS1291 Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník hod 32,000 331,00 10 592,00

VV
Vrtání otvorů do ocelové konstrukce, montáž kotvícího 
materiálu ke stávající ocelové stropnici 

VV 2*8*2 32,000

414 K HZS4232 Hodinová zúčtovací sazba technik odborný hod 32,000 650,00 20 800,00

10 z 19



Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 14.03.2023

Zadavatel: Město Litoměřice, IČ: 00263958 Projektant:
Ing.arch.Jiří 
Jarkovský

Zhotovitel: I S T A R, spol. s.r.o. Zpracovatel: I S T A R, spol. s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 995 067,47

D HSV Práce a dodávky HSV 1 969 301,34

D 1 Zemní práce 221 889,66

477 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 
přítok do 500 l/min

hod 120,000 84,70 10 164,00

VV 5*24 120,000

7 K 131313101
Hloubení jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti 
II skupiny 4 ručně

m3 39,649 2 160,00 85 641,84

VV Výtahová šachta
VV dle SOD
VV -5,400*3,260*1,690 -29,751
VV dle PD - D.1.2.3 ze dne 24.11.2022
VV 5,470*3,400*1,690 31,431
VV Strop vestavby mezipatra na výškové kótě -3,750
VV (2,780*7,075)*1,500 29,503
VV (3,320*1,700)*1,500 8,466
VV Součet 39,649

14 K 162751137
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 
a 5

m3 39,649 345,00 13 678,91

VV 39,649 39,649
VV Součet 39,649

15 K 162751139
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 158,596 27,00 4 282,09

VV 39,649*4 158,596
VV Součet 158,596

16 K 167151112
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 
4 a 5 přes 100 m3

m3 39,649 67,00 2 656,48

VV 39,649 39,649
VV Součet 39,649

17 K 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04

t 79,298 1 330,00 105 466,34

VV 39,649*2 79,298
VV Součet 79,298

D 2 Zakládání 55 635,73

24 K 271572211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z 
netříděného štěrkopísku

m3 0,283 1 220,00 345,26

VV Základová deska 
VV Výtahová šachta
VV dle SOD
VV -5,400*3,095*0,150 -2,507
VV dle PD - D.1.2.3 ze dne 24.11.2022
VV 5,470*3,400*0,150 2,790
VV Součet 0,283

478 K 273321311
Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 16/20

m3 16,410 3 120,00 51 199,20

VV Podklad prostý hubený beton - PD- 24.11.2022
VV -13,650 po -12,650
VV (3,300-0,200)*0,500*5,470 8,479
VV (3,300-0,400)*0,500*5,470 7,932
VV Součet 16,410

25 K 273321411
Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 20/25

m3 0,565 3 310,00 1 870,15

VV Základová deska 
VV Výtahová šachta
VV dle SOD
VV - (5,400*3,095*0,300) -5,014
VV dle PD - D.1.2.3 ze dne 24.11.2022
VV 5,470*3,400*0,300 5,579

Litoměřice, Krajská č.p. 64, Pivovar Litoměřice - Regenerace budovy B

1 - Regenerace budovy B - bourací práce a statika

23 - Výtahová šachta

11 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Součet 0,565

26 K 273351121 Zřízení bednění základových desek m2 3,520 503,00 1 770,56
VV Základová deska 
VV Výtahová šachta
VV dle PD - D.1.2.3 ze dne 24.11.2022
VV -12,650 po -13,650
VV (3,020+0,300+0,200)*1,000 3,520
VV Součet 3,520

27 K 273351122 Odstranění bednění základových desek m2 3,520 128,00 450,56

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 110 741,87

44 K 311113142
Nosná zeď tl přes 150 do 200 mm z hladkých tvárnic 
ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. 20/25

m2 -75,739 1 220,00 -92 401,58

VV
Změna technického řešení výstavby výtahové šachty PD - 
D.1.2.3 ze dne 24.11.2022

VV 2. PP
VV Výtahová šachta
VV -2,960*8,910 -26,374
VV Mezisoučet -26,374
VV 1. PP
VV Místnosti 0.06 - 0.09
VV -(7,500+(3,000*3))*3,350 -55,275
VV "odpočet otvorů"
VV (1,500*1,970*2) 5,910
VV Mezisoučet -49,365
VV Součet -75,739

45 K 311113144
Nosná zeď tl přes 250 do 300 mm z hladkých tvárnic 
ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 20/25

m2 -94,861 1 720,00 -163 160,92

VV
Změna technického řešení výstavby výtahové šachty PD - 
D.1.2.3 ze dne 24.11.2022

VV 2. PP
VV Výtahová šachta
VV -(2,960+5,400+2,960)*8,910 -100,861
VV "odpočet otvorů"
VV (1,500*2,000)*2 6,000
VV Součet -94,861

479 K 311321511 Nosná zeď ze ŽB tř. C 20/25 bez výztuže m3 52,042 3 580,00 186 310,36
VV Výtahová šachta
VV 3,130*8,550*0,300*3 24,085
VV 5,470*8,550*0,300 14,031
VV odpočet otvorů
VV -(1,600*2,480*0,300)*2*2 -4,762
VV Roznášecí pas
VV 5,370*2,900*2*0,600 18,688
VV Součet 52,042

480 K 311351121
Zřízení oboustranného bednění nosných 
nadzákladových zdí

m2 285,252 497,00 141 770,24

VV Výtahová šachta
VV -12,300 po -3,750
VV 3,130*8,550*6 160,569
VV 5,470*8,550*2 93,537
VV Roznášecí pas
VV 5,370*2,900*2 31,146
VV Součet 285,252

481 K 311351122
Odstranění oboustranného bednění nosných 
nadzákladových zdí

m2 285,252 134,00 38 223,77

D 4 Vodorovné konstrukce 294 825,67
86 K 411321515 Stropy deskové ze ŽB tř. C 20/25 m3 12,497 3 600,00 44 989,20

VV Strop vestavby mezipatra na výškové kótě -7,350
VV (2,780*7,075)*0,200 3,934
VV (3,320*1,700)*0,200 1,129
VV Strop výjezdu výtahů na výškové kótě -3,900
VV (4,520*6,975)*0,200 6,305
VV (3,320*1,700)*0,200 1,129
VV Součet 12,497

471 K 411351011
Zřízení bednění stropů deskových tl přes 5 do 25 cm 
bez podpěrné kce

m2 62,484 522,00 32 616,65

VV Strop vestavby mezipatra na výškové kótě -7,350
VV (2,780*7,075) 19,669
VV (3,320*1,700) 5,644
VV Strop výjezdu výtahů na výškové kótě -3,900
VV (4,520*6,975) 31,527
VV (3,320*1,700) 5,644
VV Součet 62,484

472 K 411351012
Odstranění bednění stropů deskových tl přes 5 do 25 
cm bez podpěrné kce

m2 62,484 132,00 8 247,89

12 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

88 K 411353111
Zřízení bednění stropů klenbových tvaru válce tl přes 
25 do 50 cm

m2 83,485 766,00 63 949,51

VV Podepření klenby
VV 11,800*7,075 83,485
VV Součet 83,485

482 K 411353111.R Příplatek za záměnu bednícího materiálu m2 100,000 450,94 45 094,00
VV Příplatek za záměnu bednícho materiálu

VV
položka č.411353111-dle TOV-prkna středová tl.25mm- 
20.606,-Kč/100m2

VV
položka č.60621328-překližka topol tl.21mm-65.700,-
Kč/100m2

VV rozdíl: 45.094,-Kč/100m2
VV 100 100,000

483 M 60512130 hranol stavební řezivo průřezu do 224cm2 do dl 6m m3 0,922 10 900,00 10 049,80

VV Dopočet výměry

VV
položka č.411353111-dle TOV-hranol-spotřeba 
0,0019m3/m2x83,485m2, t.j.0,158m3

VV skutečná spotřeba 1,08m3
VV "rozdíl" 1,080-0,158 0,922
VV Součet 0,922

89 K 411353112
Odstranění bednění stropů klenbových tvaru válce tl 
přes 25 do 50 cm

m2 83,485 169,00 14 108,97

484 K 411354313
Zřízení podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl 
přes 15 do 25 cm

m2 62,484 195,00 12 184,38

VV Strop výjezdu výtahů na výškové kótě -3,900
VV (4,520*6,975) 31,527
VV (3,320*1,700) 5,644
VV Strop vestavby mezipatra na výškové kótě -7,350
VV (2,780*7,075) 19,669
VV (3,320*1,700) 5,644
VV Součet 62,484

485 K 411354314
Odstranění podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl 
přes 15 do 25 cm

m2 62,484 61,30 3 830,27

93 K 411361821 Výztuž stropů betonářskou ocelí 10 505 t 0,950 62 900,00 59 755,00
VV PD- D.1.2.15
VV Strop vestavby mezipatra na výškové kótě -7,350
VV "R8" 1530,600*0,395*1,1/1000 0,665
VV Strop výjezdu výtahů na výškové kótě -3,900
VV "R8" 656,000*0,395*1,1/1000 0,285
VV Součet 0,950

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 457 337,17

450 K 943321131
Montáž lešení prostorového modulového těžkého bez 
podlah zatížení tř. 6 do 600 kg/m2 v do 10 m

m3 945,530 74,10 70 063,77

VV Podepření klenby
VV 11,800*7,075*(12,300-3,900) 701,274
VV Svislé zdi výtahové šachty
VV Výtahová šachta
VV -12,300 po -3,750
VV 3,130*8,550*(1,200+2,315+2,315+1,200) 188,133
VV 5,470*8,550*1,200 56,122
VV Součet 945,530

486 K 943321231
Příplatek k lešení prostorovému modulovému těžkému 
bez podlah tř.6 v 10 m za první a ZKD den použití

m3 64 059,390 4,38 280 580,13

VV Strop vestavby mezipatra na výškové kótě -7,350
VV 701,274*60 42 076,440
VV Svislé zdi výtahové šachty
VV Výtahová šachta
VV -12,300 po -3,750
VV (188,133+56,122)*90 21 982,950
VV Součet 64 059,390

451 K 943321831
Demontáž lešení prostorového modulového těžkého 
bez podlah zatížení tř. 6 do 600 kg/m2 v do 10 m

m3 945,530 60,70 57 393,67

452 K 949221111
Montáž lešeňové podlahy s příčníky pro dílcová lešení 
v do 10 m

m2 197,757 35,30 6 980,82

VV Podepření klenby
VV 11,800*7,075 83,485
VV Svislé zdi výtahové šachty
VV Výtahová šachta
VV -12,300 po -3,750
VV 3,130*(1,200+2,315+2,315+1,200)*4 88,016
VV 5,470*1,200*4 26,256
VV Součet 197,757

199 K 964035111 Bourání cihelných klenbových pásů jakéhokoliv průřezu m3 27,573 1 320,00 36 396,36

VV Zeď mezi klenbou úroveň -3,200 a -5,900

13 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 5,900*2,000*0,750 8,850
VV (2,950*2,000*3,14/2)*(5,470+1,500)*0,290 18,723
VV Součet 27,573

487 K 974029185
Vysekání rýh ve zdivu kamenném hl do 300 mm š do 
200 mm

m 7,170 826,00 5 922,42

VV Strop vestavby mezipatra na výškové kótě -7,350
VV 7,170 7,170
VV Součet 7,170

D 997 Přesun sutě 449 809,14

445 K 997013215
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 15 do 18 m ručně

t 129,582 3 030,00 392 633,46

VV 50,284+79,298 129,582
VV Součet 129,582

192 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 16,582 286,00 4 742,45

VV 16,582 16,582
VV Součet 16,582

193 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 653,692 12,50 8 171,15

VV 50,284*13 653,692
VV Součet 653,692

198 K 997013603
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu cihelného kód odpadu 17 01 02

t 49,631 880,00 43 675,28

VV 49,631 49,631
VV Součet 49,631

204 K 997013655
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04

t 0,652 900,00 586,80

VV 0,652 0,652
VV Součet 0,652

D 998 Přesun hmot 379 062,10

211 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 12 do 24 m t 102,781 100,00 10 278,10

VV Nové konstrukce
VV 34,708+130,202+0,784+39,182+0,004 204,880
VV Původní konstrukce
VV -(34,230+67,869) -102,099
VV Součet 102,781

488 K 998018003.R Přesun hmot ruční pro budovy v přes 12 do 24 m t 204,880 1 800,00 368 784,00

VV Nové konstrukce
VV 34,708+130,202+0,784+39,182+0,004 204,880
VV Součet 204,880

D PSV Práce a dodávky PSV 2 318,13

D 713 Izolace tepelné 2 318,13

489 K 713131141
Montáž izolace tepelné stěn a základů lepením 
celoplošně rohoží, pásů, dílců, desek

m2 5,470 211,00 1 154,17

VV Podklad prostý hubený beton - PD- 24.11.2022
VV -13,650 po -12,650
VV 1,000*5,470 5,470
VV Součet 5,470

490 M 28375988 deska EPS 70 fasádní λ=0,039 m3 0,574 1 940,00 1 113,56

VV 5,470*0,05*2 0,547
VV 0,547*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 0,574

235 K 998713103
Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v 
přes 12 do 24 m

t 0,040 1 260,00 50,40

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 23 448,00
407 K HZS1291 Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník hod 8,000 331,00 2 648,00

VV Začištění základové spáry od rozbředlé zeminy
VV 8 8,000

414 K HZS4232 Hodinová zúčtovací sazba technik odborný hod 32,000 650,00 20 800,00

14 z 19



Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 14.03.2023

Zadavatel: Město Litoměřice, IČ: 00263958 Projektant:
Ing.arch.Jiří 
Jarkovský

Zhotovitel: I S T A R, spol. s.r.o. Zpracovatel: I S T A R, spol. s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 72 974,80

D HSV Práce a dodávky HSV 62 574,80

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 58 126,00

10 K 953731113R
Odvětrání troubami plastovými DN přes 80 do 110 mm 
včetně prostupů, krycích mřížek se sítěmi a 
obetonováním

m 79,000 542,00 42 818,00

VV Poznámka k položce
VV objekt 2-Regenerace budovy B-přípojky a technologie
VV 5*11,000 55,000
VV 5*4,800 24,000
VV Součet 79,000

126 K 962032231
Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových 
na MV nebo MVC přes 1 m3

m3 0,169 858,00 145,00

VV Průraz zdivem pro vyvedení trub plastových
VV (0,150*0,150*0,750)*10 0,169
VV Součet 0,169

491 K 974031164
Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 150 mm š do 150 
mm

m 59,000 257,00 15 163,00

VV Drážka ve zdivu pro vyvedení trub plastových
VV 5*7,000 35,000
VV 5*4,800 24,000
VV Součet 59,000

D 997 Přesun sutě 4 205,12

191 K 997013155
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 15 do 18 m s omezením mechanizace

t 2,664 250,00 666,00

192 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 2,664 286,00 761,90

VV 2,664 2,664
VV Součet 2,664

193 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 34,632 12,50 432,90

VV 2,664*13 34,632
VV Součet 34,632

198 K 997013603
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu cihelného kód odpadu 17 01 02

t 2,664 880,00 2 344,32

VV 2,664 2,664
VV Součet 2,664

D 998 Přesun hmot 243,68

453 K 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m t 0,562 340,00 191,08

211 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 12 do 24 m t 0,526 100,00 52,60

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 10 400,00
414 K HZS4232 Hodinová zúčtovací sazba technik odborný hod 16,000 650,00 10 400,00

Litoměřice, Krajská č.p. 64, Pivovar Litoměřice - Regenerace budovy B

1 - Regenerace budovy B - bourací práce a statika

24 - Doplnění odvětrání podlah v 1.PP

15 z 19



Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 14.03.2023

Zadavatel: Město Litoměřice, IČ: 00263958 Projektant:
Ing.arch.Jiří 
Jarkovský

Zhotovitel: I S T A R, spol. s.r.o. Zpracovatel: I S T A R, spol. s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 388 592,99

D HSV Práce a dodávky HSV 367 792,99

D 1 Zemní práce -52 295,98

7 K 131313101
Hloubení jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti 
II skupiny 4 ručně

m3 6,400 2 160,00 13 824,00

VV 1.PP
VV Za patkou komínového tělesa ve 4.sekci
VV (4,000*4,000*0,400) 6,400
VV Součet 6,400

11 K 131351104
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 
II skupiny 4 objem do 500 m3 strojně

m3 -27,719 288,00 -7 983,07

VV Patka komínového tělesa ve 4.sekci
VV -(3,450*1,950*2,500) -16,819
VV -(1,500*2,000*1,500) -4,500
VV Za patkou komínového tělesa ve 4.sekci
VV -(4,000*4,000*0,400) -6,400
VV Součet -27,719

16 K 167151112
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 
4 a 5 přes 100 m3

m3 -21,319 67,00 -1 428,37

VV 1.PP
VV Patka komínového tělesa ve 4.sekci
VV -(3,450*1,950*2,500) -16,819
VV -(1,500*2,000*1,500) -4,500
VV Součet -21,319

17 K 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04

t -42,638 1 330,00 -56 708,54

VV -21,319*2,000 -42,638
VV Součet -42,638

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 33 383,00
492 K 961022311 Bourání základů ze zdiva smíšeného m3 23,381 842,00 19 686,80

VV 1.PP
VV Patka komínového tělesa ve 4.sekci
VV 3,450*1,950*2,500 16,819
VV 1,500*2,000*1,500 4,500
VV Zdivo
VV 1,500*0,550*2,500 2,063
VV Součet 23,381

149 K 965032131
Bourání podlah z cihel kladených na stojato pl přes 1 
m2

m2 25,200 93,50 2 356,20

VV 1.PP
VV sekce 4
VV 7,200*3,500 25,200
VV Součet 25,200

152 K 965042241
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 
betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl přes 
4 m2

m3 6,300 1 800,00 11 340,00

VV 1.PP
VV sekce 4
VV 7,200*3,500*0,250 6,300
VV Součet 6,300

D 997 Přesun sutě 386 705,97

191 K 997013155
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 15 do 18 m s omezením mechanizace

t 73,789 250,00 18 447,25

445 K 997013215
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 15 do 18 m ručně

t 73,789 3 030,00 223 580,67

192 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 73,789 286,00 21 103,65

Litoměřice, Krajská č.p. 64, Pivovar Litoměřice - Regenerace budovy B

1 - Regenerace budovy B - bourací práce a statika

25 - Bourání základové patky komínového tělesa ve 4.sekci

16 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 73,789 73,789
VV Součet 73,789

193 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 959,257 12,50 11 990,71

VV 73,789*13 959,257
VV Součet 959,257

194 K 997013601
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01

t 8,926 1 390,00 12 407,14

VV 13,860-4,934 8,926
VV Součet 8,926

198 K 997013603
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu cihelného kód odpadu 17 01 02

t 6,854 880,00 6 031,52

VV 6,854 6,854
VV Součet 6,854

493 K 997013609

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu ze směsí nebo oddělených frakcí 
betonu, cihel a keramických výrobků kód odpadu 17 01 
07

t 53,075 1 530,00 81 204,75

203 K 997013645
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 
asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02

t 4,934 2 420,00 11 940,28

VV
obsah litého asfaltu ve vrstvě betonu, hmotnost při tl.50mm 
0,0979t/m2

VV (3,500*7,200)*2*0,0979 4,934
VV Součet 4,934

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 20 800,00
414 K HZS4232 Hodinová zúčtovací sazba technik odborný hod 32,000 650,00 20 800,00

17 z 19



Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 14.03.2023

Zadavatel: Město Litoměřice, IČ: 00263958 Projektant:
Ing.arch.Jiří 
Jarkovský

Zhotovitel: I S T A R, spol. s.r.o. Zpracovatel: I S T A R, spol. s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 072 650,70

D HSV Práce a dodávky HSV 1 072 650,70

D 998 Přesun hmot 1 072 650,70

211 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 12 do 24 m t -630,971 100,00 -63 097,10

VV -630,971 -630,971

488 K 998018003.R Přesun hmot ruční pro budovy v přes 12 do 24 m t 630,971 1 800,00 1 135 747,80

VV Přesun hmot, nových konstrukcí 
VV svislé konstrukce dle SOD
VV "kod položky: 310236241"0,04843*117 5,666
VV "kod položky: 310237241"0,12021*143 17,190
VV "kod položky: 310238210R"1,87750*34,867 65,463
VV "kod položky: 310238211"1,87750*0,180 0,338
VV "kod položky: 310239211"1,87750*23,959 44,983
VV "kod položky: 311231126"1,78636*42,927 76,683
VV "kod položky: 311231156"2,06086*1,440 2,968
VV "kod položky: 311235141"0,21828*48,160 10,512
VV "kod položky: 311237121"0,25076*14,880 3,731
VV "kod položky: 31136182"3,194 3,194
VV "kod položky: 317121212.BTS"0,03336*6 0,200
VV "kod položky: 317121215.BTS"0,049638*24 1,191
VV "kod položky: 317142420"0,02228*16 0,356
VV "kod položky: 317142422"0,02628*4 0,105
VV "kod položky: 317168012"0,02278*2 0,046
VV "kod položky: 317168021"0,02126*4 0,085
VV "kod položky: 317168022"0,02693*22 0,592
VV "kod položky: 317168023"0,03195*10 0,320
VV "kod položky: 317168024"0,03698*1 0,037
VV "kod položky: 317231626"1,89986*1,32 2,508
VV "kod položky: 317234410"1,94302*19,476 37,842
VV "kod položky: 317234410R"1,94302*0,234 0,455
VV "kod položky: 317235811"1,90850*0,480 0,916
VV "kod položky: 317238131"0,04153*2,5 0,104
VV "kod položky: 317238141"0,05107*7,75 0,396
VV "kod položky: 317351101"0,00955*3,295 0,031
VV "kod položky: 317351107"0,01052*2,66 0,028
VV "kod položky: 317941123"0,143 0,143
VV "kod položky: 317944323"4,945 4,945
VV "kod položky: 317998121"0,00079*0,217 0,000
VV "kod položky: 331231129"1,92042*8,060 15,479
VV "kod položky: 337173111R"12,853 12,853
VV "kod položky: 342241112"0,32160*104,044 33,461
VV "kod položky: 342244201"0,06528*195,65 12,772
VV "kod položky: 342244221"0,10863*308,389 33,500
VV "kod položky: 346481111"0,00785*113,355 0,890
VV "kod položky: 349231821"0,45432*1,87 0,850
VV Mezisoučet 390,833
VV vodorovné konstrukce dle SOD
VV "kod položky: 411353111"0,01848*5,06 0,094
VV "kod položky: 411354239"0,01031*1635,537 16,862
VV "kod položky: 411354315"0,00100*5,060 0,005
VV "kod položky: 411361821"3,453 3,453
VV "kod položky: 411362021"14,857 14,857
VV "kod položky: 417351115"0,00576*67,560 0,389
VV "kod položky: 430361821"0,084 0,084
VV "kod položky: 434351141"0,00658*0,810 0,005
VV "lešení včetně překližky" 11,49 11,490
VV Mezisoučet 47,239
VV Dodatek č. 1
VV "ZL č. 10" 146,611 146,611
VV Dodatek č. 2
VV "ZL č. 16" 46,288 46,288
VV Součet 630,971

Litoměřice, Krajská č.p. 64, Pivovar Litoměřice - Regenerace budovy B

1 - Regenerace budovy B - bourací práce a statika

26 - Přesun hmot

18 z 19



Stavba:

Objekt:

Místo: Litoměřice Datum: 14.03.2023

Zadavatel: Město Litoměřice, IČ: 00263958 Projektant:
Ing.arch.Jiří 
Jarkovský

Zhotovitel: I S T A R, spol. s.r.o. Zpracovatel: I S T A R, spol. s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 392 522,30

D HSV Práce a dodávky HSV 382 122,30

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 378 167,10

494 K 631342232.R
Cementová litá pěna tl přes 50 do 350 mm objemové 
hmotnosti 600 kg/m3

m3 58,558 5 818,75 340 734,36

VV Poznámka k položce

VV
kod položky 631342232-cena 3990,-Kč/240mm, t.j. 
3990/240=16,625Kč/mm

VV 16,625*350=5818,75Kč
VV místnost 3.07
VV 3,310*2,500*0,350 2,896
VV 10,775*9,990*0,350 37,675
VV 10,775*3,450*0,350 13,011
VV 3,310*4,295*0,350 4,976
VV Součet 58,558

495 K 631319013.R
Příplatek k tl přes 120 do 350 mm za přehlazení 
povrchu

m3 58,558 420,00 24 594,36

VV Poznámka k položce

VV
kod položky 631319013-cena 289,-Kč/240mm, t.j. 
289/240=1,20Kč/mm

VV 1,20*350=420Kč
VV 58,558 58,558

496 K 631351111 Zřízení bednění otvorů a prostupů v podlahách m2 12,000 530,00 6 360,00
VV místnost 3.07
VV (0,390+0,440)*2*0,350*2+(0,440+0,365)*2*0,350*2 2,289

VV (3,110+0,200+2,300+0,200+2,300+0,200+3,310+1,725)*0,350 4,671

VV (0,150*4)*0,350*24 5,040
VV Součet 12,000

497 K 631351112 Odstranění bednění otvorů a prostupů v podlahách m2 12,000 114,00 1 368,00

498 K 634112117.R
Obvodová dilatace podlahovým páskem z pěnového 
PE mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem v 325 mm

m 58,740 87,00 5 110,38

VV místnost 3.07
VV (0,390+0,440)*2*2+(0,440+0,365)*2*2 6,540

VV
10,675+13,270+4,355+1,725+0,700+0,650+0,700+2,550+0,70
0+0,650+0,700+1,010+1,800+0,100+1,725+3,310+5,200+3,11
0+2,500+3,110+0,200

58,740

D 998 Přesun hmot 3 955,20

211 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 12 do 24 m t 36,366 100,00 3 636,60

488 K 998018003.R Přesun hmot ruční pro budovy v přes 12 do 24 m t 0,177 1 800,00 318,60

VV Přesun hmot, nových konstrukcí 
VV "bednění otvorů a prostupů" 0,176 0,176
VV "obvodová dilatace" 0,001 0,001
VV Součet 0,177

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 10 400,00
414 K HZS4232 Hodinová zúčtovací sazba technik odborný hod 16,000 650,00 10 400,00

Litoměřice, Krajská č.p. 64, Pivovar Litoměřice - Regenerace budovy B

1 - Regenerace budovy B - bourací práce a statika

27 - Realizace betonové vrstvy podlahy 3.NP, sekce 3

19 z 19


